
I

โ'**

0

00-3ฑ(ฯ*!” (าแทภ I.■น!■๒ฆ(ปน'นสง

ะ ^ ! ๔ : ; : - :

บนทึกข้อความ โ” า -?:ะ:ะ ะ :ะ — : ะ ะ ± —  *
ส่วนราชการ โรงเรียนเทศบาล ๒ (รัฐราษฎร์บำรุง)
ท่ี นม 5 5202 .2 /  วันท่ี 28 สิงหาคม 2561
เร่ือง ขออนุนิติส่งรายงานผลกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงรั้ว ประตูทางเข้าออก และป้ายซื่อ

โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)
เรียน ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ด้วยทางเทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการโครงการปรับปรุงรั้ว ประตูทางเข้าออก และป้าย 
ซ่ือ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-610๒๒3) และได้มีการแต่งตั้ง 
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสง ท่ี 556/2561 ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2561 
นิน

คณะกรรมการฯ ได ้ประช ุมพ ิจารณ าเอกสารข ้อม ูลท ี่เก ี่ยวก ับ การกำห น ดราคากลาง 
โครงการฯ ดังกล่าว โดยอ้างอิงอัตราค่าแรงงานจากแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการคำนวณ 
ราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2559 และใช้ค่า 67\(7โ06 6 
ฉบับปรับปรุงใหม่ประกาศใช้เมื่อวันที่ 15 กันยายน พ.ศ.2559 ประเภทงานอาคารก่อสร้างในเขตชุมซน 
ปรากฏว่า โครงการปรับปรุงรั้ว ประตูทางเข้าออก และป้ายซื่อ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) มีราคา 
กลางค่าก่อสร้าง จำนวน 686,000 บาท (หกแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) และเพื่อประโยชน์ของทาง 
ราขการคณะกรรมการฯ ได้มีมติร่วมกัน ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เยน ผู้อำนวยการกองการ^กVI 
. .  เพ่ือโปรดทราบ

- 1 1!,ห.  ̂ ท)0มน,Vน55'ม
[ / ? ^ ' ! ห น ฉ ก 0*■ น */ญ  1 ® เ00า( 

ป[นป;)^ ป^0เหนVโ)ช0(\ 

แล-'น้ี''^  ̂ ^ น
)ร ^ 1000 นุเด 

-พ ัโ ฬ ว ภ โ & บ )'ภ ^ ^ ''
^ ๒ 0 ๒ )  น ี้า ^

ฟ ้' ..ประธานกรรมการ
(นายนิรันดร์ เนตรภักดี)

(ลงซ่ือ)

(ลงซ่ือ) .*^๒ ..น ี้โ โ โ โ ว ัโ โ ไ ะ ^าาาก ร ร ม ก าร  
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงซ ื่อ)..............น ุ^^ นิ  กรรมการ
(นายพงษ์ศักดี้ นรพิพัฒน์วงศ์)

000 ^ น บ © ณ ฺท ศ 'น '^
^ /  -  เ^ อ โ ป ร * * V I*

เนางอ•เณ นา'^าบน™ -, -  เ ส ับ่ /ั ) ญ ! า / า ก ^ 'น ี้
ช ุร ุ'^ '™

I  9 3 ,0 .  2561
(นางอัญชุล ตรงด่านกลาป 

ห วั ห น า้ ฟ า้ ย บ รํ ห่ า ร ก า ร ศ ก ’ม า  ร กั ษ า ร า ไ !ก า รแ พ '* ' 

น ;ิ ' ' . . . ย ก า ,ร ก อ ง ก า ร ศ กึ 'บ า

เอ ๙ ล.ศ. ไ)I ปี*

เรยีน นายกIทศม’แส่ร
-  เพ่ีอโปร';'}ทฺ.ไ เา ’ V 5ท ^ '๒'

,  ย /าภ เย/บนX&  0  ใ^ โ ย / ว
นุเา^  0  ๒”^

(นายย ม

รองน
I I ๆ , 1

■ งัน*;:อัก?!)
;, ะกุ'ไ ชการแหม

โ .1. โ 'เ



- 4 -

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1 ซ่ือโครงการ ปรับปรุงร้ัว ประตูทางเข้าออกและป้ายซื่อ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
/  หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลโนนสูง

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รัชการจัดสรร 700,000 บาท
3 ลักษณะงาน

3.1 งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
3.2 งานประตูทางเข้า-ออก
3.3 งานป้ายซื่อโรงเรียน

โดยดำเนินการ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
4 ราคากลางคำนวณ ณ วับท่ี ....... 3..0.....^.').'.:..^.01...

เป็นเงิน 686,000 บาท (หกแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
5 บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 ใบประมาณราคากลาง (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน) แบบ ปร.4
5.2 ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5
5.3 ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.6

6 รายซื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
6.1 นายนิรันดร์ เนตรภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา
6.2 นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
6.3 นายพงษ์ศักดี้ นรพิพัฒน์วงศ์ ตำแหน่ง ครู

(ลงซ่ือ)
(นายนิรันดร เนตรภักดี)

ประธานกรรมการ

(ลงซ่ือ) กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงซ่ือ) .กรรมการ
(นายพงษ์ศักดึ๋ นรพิพัฒน์วงศ์)



ป ร . 4  ห น ้า  1 / 3

ใบประมาณราคากลางค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง
ครงการ ปรับปรุงร้ัว ประตูทางเข้าออกและป้ายซ่ือ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) แบบ กซ.ง. 6/2558
I รีมาณงาน ก่อสร้างร้ัว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 140 เมตร สูงเฉล่ีย 1.80 เมตร พร้อมส่วนประกอบร้ัว (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
เถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) อำเภอโนนสูง จังหวัดนคราซสีมา

ฑํดับ
ท่ี รายการ

ปริมาณ ค่าวัดุส่ิงของ ค่าแรง ค่าวัสดุ 
และ

แรงงานรวม 
เป็นเงิน

ห ม า ย เ ห ต ุ

จำนวน หน่วย
4

ราคาต่อหน่วย จำนวนเงิน ราคาหน่วยละ จำนวนเงิน

1 ง า น โ ค ร ง ส ร ้า ง ค อ น ก ร ีต เ ส ร ิม เ ห ล ็ก ( เ ว ค ส ล . )

ร้ือร้ัวกำแพงเดิม 29 ลบ.ม. - - 600 17,400 17,400
ปรับพ้ืนท่ี - ตีผัง 128 ตร.ม. - - 5 637 637
งานดินถม 30 ลบ.ม. 80 2,400 50 1,500 3,900
ขุดหลุมฐานราก 19 ลบ.ม. - - 80 1,520 1,520
ทรายหยาบรอง' 13 ลบ.ม. 406 5,278 90 1,170 6,448
คอนกรีต 1:3:5 0.81 ลบ.ม. 1,810 1,466 346 280 1,746
คอนกรีต 1:2:4 18.03 ลบ.ม. 1,908 34,401 346 6,238 40,639
ไม้แบบ+ ไม้เคร่า 160 ตร.ม. 80 12,800 133 21,280 34,080
เหล็กเสริม

- 88 6 มม.(0.222 กก./ม.) 0.354 ตัน 20,615 7,297 4,100 1,451 8,748
- 88 9 มม.(0.499 กก./ม.) 0.148 ตัน 19,474 2,882 4,100 606 3,488
- 88 12 มม.(0.888 กก./ม.) 0.581 ตัน 21,962 12,759 3,300 1,917 14,676

ตะปูคละขนาด 40 กก. 56 2,240 17 680 2,920
ลวดผูกเหล็ก 27 กก. 32 864 10 270 1,134
งานผนัง - ผิวหนัง
ผนังก่ออิฐบล็อค 42 ตร.ม.
- ซีเมนตีบล็อค (12.5 แผ่น +496) 525 ก้อน 6 3,150.00 - - 3,150
- ปูนซีเมนต์ผสม(ร!แเะล 06๓6ก1) 283 กก. 2.93 829.19 - - 829
- ปูนขาว 162 กก. 2 324.00 - - 324
- ทรายหยาบ 1 ลบ.ม. 406 406.00 - - 406
- ค่าแรง 42 ตร.ม. - - 80 3,360 3,360

งานฉาบเรียบ 328 ตร.ม. 64 20,992 80 26,240 47,232
งานโครงระแนงสแตนเสล
- ท่อเหล็กสแตนเลส ขนาด 1 1/2" 60 ท่อน 668 40,080 167 10,020 50,100
- ท่อเหล็กสแตนเลส ขนาด 3/4" 190 ท่อน 327 62,130 81 15,390 77,520

งานทาสี 80
สีรองพ้ืน 80 ตร.ม. 35 2,800 25 2,000 4,800



ป ร . 4  ห น ้า  2 / 3

ลำดับ
ท ี ่

รายการ
ปริมาณ ค่า'วัดุส่ิง'ของ ค่าแรง ค่าวัสดุ 

และ
แรงงานรวม 

เป็นเงิน

ห ม า ย เ ห ต ุ

จำนวน หน่วย ราคาต่อหน่วย จำนวนเงิน ราคาหน่วยละ จำนวนเงิน

สีน้ํา'พลาสติก 80 ตร.ม. 65 5,200 20 1,600 6,800
รวม 331,857

2 งานประตู ทางเข้า-ออก 4

- ท่อเหล็กสแตนเลส ขนาด 1 1/2" 3 ท่อน 668 2,004 300 900 2,904
- ท่อเหล็กสแตนเลส ขนาด 2" 4 ท่อน 893 3,572 400 1,600 5,172
- ท่อเหล็กร!แตนเลส ขนาด 3/4" 20 ท่อน 327 6,540 147 2,940 9,480
-  อ ุป ก ร ณ ์ล ้อ ป ร ะ ต ูแ ล ะ ช ุด ป ร ะ ค อ ง ป ร ะ ต ู 2 ชุด 1,500 3,000 375 750 3,750
- ชุดอุปกรณ์ติดต้ังกุญแจ 2 ชุด 800 1,600 200 400 2,000

รวม 23,306
3 งานป้ายซื่อโรงเรียน

ปรับพ้ืนท่ี -  ตีผัง 35 ตร.ม. - - 5 175 175
งานดินถม 10 ลบ.ม. 80 800 50 500 1,300
ชุดหลุมฐานราก 11 ลบ.ม. - - 80 880 880
ทรายหยาบรองพ้ืน 0.37 ลบ.ม. 406 150 60 22 172
คอนกรีต 1:3:5 0.45 ลบ.ม. 1,810 814 346 155 969
คอนกรีต 1:2:4 9.18 ลบ.ม. 1,908 17,515 346 3,176 20,691
ไม้แบบ+ ไม้เคร่า 23.50 ตร.ม. 133 3,124 133 3,124 6,248
เหล็กเสริม

-  โ!8 6 มม.(0.222 กก./ม.) 0.136 ตัน 20,615 2,803 4,100 557 3,360
-  88 9 มม.(อ.499 กก./ม.) 0.142 ตัน 19,474 2,765 4,100 582 3,347
-  08 12 มม.(อ.888 กก./ม.) 0.078 ตัน 21,962 1,713 3,300 257 1,970

ตะปูคละขนาด 6 กก. 56 328 17 99 427
ลวดผูกเหล็ก 8 กก. 32 256 10 80 336
งานผนัง -  ผิวหนัง
ผนังก่ออิฐเต็มแผ่น 46 ตร.ม.

-  ซีเมนต์บล็อค (12.5 แผ่น + 496) 12,696 ก้อน 0.84 10,664 - - 10,664
-  ปูนซีเมนต์ผสม(511103 06๓6ก'!:) 1,564 กก. 2.54 3,972 - - 3,972
-  ปูนขาว 947 กก. 2.00 1,894 - - 1,894
-  ทรายหยาบ 5.52 ลบ.ม. 406.00 2,241 - - 2,241
-  ค่าแรง 46 ตร.ม. - - 167 7,682 7,682

ฉาบเรียบ (ตามแบบ ผ1) 90 ต ร.ม. 64 5,760 89 8,010 13,770
ผิวกรวดล้างพ้ืนและผนัง ป้ายซ่ือ 110 ตร.ม. 224 24,640 120 13,200 37,840
ป้ายผิวปูหินแกรนิตพร้อมแกะตัวอักษร 17 ตร.ม. 1,948 33,116 ' 300 5,100 38,216



ป ร . 4  ห น ้า  3 / 3

I - '7

1าดับ 
ท่ี รายการ

ปริมาณ ค่าวัดุส่ิงของ ค่าแรง ค่าวัสดุ 
และ

แรงงานรวม 
เป็นเงิน

ห ม า ย เ ห ต ุ

จำนวน หน่วย ราคาต่อหน่วย จำนวนเงิน ราคาหน่วยละ จำนวนเงิน

บัวปูน,ซ้น 4 2 ม. 1 0 0 4 , 2 0 0 8 9 3 , 7 3 8 7 , 9 3 8

งานทาสี
สีรองพ้ืน 4 0 ตร.ม. - 3 5 1 , 4 0 0 2 5 1 , 0 0 0 2 , 4 0 0

สีน้ําพลาสติก 4 0 ตร.ม. 6 5 2 , 6 0 0 2 0 8 0 0 3 , 4 0 0

รวม 169,892
รวมทั้งสิ้น 525,055

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงซื่อ)..................................................ประธานกรรมการ

(นายนิรนดร์ เนตรภักดี)

(ลงซื่อ).)ะะ^................ '^ โโ............ .... กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงซื่อ)............... เ^ .} .^ !^ .................. กรรมการ
(นายพงษ์ศักดี้ นรพิพัฒน์วงศ์)



ป ร . 5  ห น ้า  1 /1

ใบสร ุปผลการประมาณราคากลางค ่าก ่อสร ้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
โครงการ ปรับปรุงร้ัว ประตูทางเข้าออกและป้ายชื่อ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎรีบำรุง)
ประ๓ ท งานอาคาร
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
สถานท่ีก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล 2 รัฐราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
แบบเลชท่ี แบบ กซ.ง. 6/2558
รวมใบประมาณการ(ปร.4) ท้ังหมดจำนวน 3 แผ่น
คำนวณราคากลาง เม่ือวันท่ี 28 สิงหาคม 2561

ลำดับท่ี รายการ รวมยอดยกมา ค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมายเหตุ
จำนวนเงิน (บาท) + 154070^ ^

1 ประเภทงานอาคาร 525,055.00 1.3074 686,456.91

สรุป รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินท้ังส้ิน 686,456.91
งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 700,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า ราคาและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง 
งานก่อสร้าง มีความเหมาะสมท่ีจะนำไปใช่ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2561 
โครงการ ปรับปรุงร้ัว ประตูทางเข้าออกและป้ายชื่อ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)

ผ - :
(ลงช่ือ ).................. เโ เ^ ......................ประธานกรรมการ

( นายนิรนดร์ เนตรภักดี )

(ลงช่ือ )...'^ ....ร ั้ว ัไโ..^ไ.................■ โ..กรรมการ
( นายชัย หมายแก้วกลาง )

(ลงช่ือ ).................. . ^ ? (โ................ กรรมการ
( นายพงษ์ศักด๋ึ นรพิพัฒน์วงศ์ )

.

ไ!



ป ร . 6  ห น ้า  1 / 1

ใบสรุปผลราคากลางค ่าก ่อสร ้าง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ปรับปรุงร้ัว ประตูทางเข้าออกและป้ายชื่อ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)
ประ๓ ท งานอาคาร
เจ้าชองงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา
สถานท่ีก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล 2 รัฐราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลต่ําบลโนนสูง
แบบเลขท่ี แบบ กช.ง. 6/2558
รวมใบประมาณการ(ปร.4) และสรุปผลการประมาณ (ปร.5) ท้ังหมดจำนวน 4 แผ่น
คำนวณราคากลาง เม่ือวันท่ี 28 สิงหาคม 2561

ลำดับที่ รายการ ค่าก่อสร้าง หมายเหตุ
1 ประเภทงานอาคาร 686,456.91

สรุป ราคากลาง 686,000.00
ตัวอักษร (หกแสนแปดหม่ืนหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 

(ลงช่ือ )... ..ประธานกรรมการ
( นายนิรันดร์ เนตรภักดี )

(ลงช่ือ ).
( นายชัย หมายแก้วกลาง)

..กรรมการ

(ลงช่ือ )..
( นายพงษ์ศักด้ี นรพิพัฒน์วงศ์)

.กรรมการ


